enim ex Perside mortuus, horrorem, non autem  
 miserationem nec questum excitans, et, sicut apud  
 multos clara fama est, absque sepulcro manens.  
 Hoc magno timore multaue confusione gentiles re-  
 plevit.

προσεχόμενος <sup>82</sup>, και πολλῆς <sup>83</sup> ταραχῆς και θορύ-  
 ου.

Magnum tamen Athanasium non defecit exsi-  
 lium, nec fuga, nec persecutio. Vix enim ex illo  
 respiravit, cum denuo Valentis bellum ipsi exsur-  
 rexit. Exinde coactus ad illustrem fugam, quæ non  
 minus quatuor mensibus duravit, e vita migravit,  
 postquam in sacerdotio sex et quadraginta vixisset  
 annos. Multa dixit ante mortem, aut potius pro-  
 phetizans prædixit Paulo, episcopo successori,  
 quæ et quanta ab Arianis passurus esset.

De variis autem ipsius et diversis certaminibus,  
 de fugis et latitationibus innumeris se justificans,  
 audi quæ beatus scripsit : « Si enim infamant eos  
 qui se abscondunt a querentibus ipsos ad per-  
 dendum, calumnianturque eos qui persecutores  
 fugiunt, quid agent videntes Jacob fugientem  
 fratrem, et Moysen propter Pharaonem in Madiam  
 secedentem? Quid talia delirantes excusationis  
 invenient David fugienti Saul, et illum in spelunca  
 latenti, ac mutanti suum vultum, usque dum Achis  
 præterivisset et insidias evasisset? Quid dicent illi  
 qui cuncta facile loquuntur et omnem lapidem,  
 uti dicitur, movent, cum magnus Elias pro-  
 pter Achab latuerit et ob minas Jesabel fugerit?  
 Intereaque filii prophetarum conquisiti apud  
 Abdiam in spelunca latitabant. Qualem porro  
 responsionem excogitabunt adversus Isaiam, quem  
 sic monentem : « Abscondere modicum ad mo-  
 mentum donec pertranseat indignatio Domini. »  
 Etenim qui pie vivunt in Christo, persecutionem  
 et ipsi, sane immerito, patiuntur; injusti autem  
 merito a facie Domini expellentur, et semen im-  
 piorum exterminabitur. Similiter et gratiæ discipuli  
 propter metum Judæorum secedebant abscondi.  
 Ipse Petrus e custodia fugiens manus Herodis et  
 expectationem Judæorum evasit. Paulus autem ab  
 ethnarcha quæsitus, e muro in sporta demissus est  
 et aufugit querentis furorem. Cum ergo Scriptura

Varie lectiones et notæ.

<sup>80</sup> Σύριον Glyc. Ἀσσυρίων V. 1. <sup>81</sup> ἐκδελ. V. 1, ἐκδελ. V. 2. <sup>82</sup> δι' add. V. 1. <sup>83</sup> και add. V. 1.  
<sup>84</sup> 365 cf. summarium XXXVII et historiam acephalam. Τῷ ἀγίῳ και μακαρίῳ Ἀθνασίου V. 2, M. 1, 2.  
 Ὁμοίως οὖν τὸν μακάριον και ἅγιον Ἀθ. οὐδ' οὕτως V. 1. <sup>85</sup> και φήμη V. 1. <sup>86</sup> μ. γὰρ V. 1, μ. οὖν  
 V. 2, M. 1, 2, θεροπεύσας M. 2? <sup>87</sup> π. οἴμ. V. 2, M. 1, 2. <sup>88</sup> πληρωθεῖσης μῆσθ δ' τῆς φυγῆς? ἃ δ.  
 Οἰκτ. ad 31 Jan. 565 (Historia acephala); defunctus est 2 Maii 573 (summarium XLV). <sup>89</sup> φ. αὐτοῦ  
 V. 1, 2, M. 1, 2. — τὸν βίον M. 2. — ὑπεξέργεσθαί V. 1. <sup>90</sup> μῆ' V. 1, M. 1, 2. <sup>91</sup> τοῦ add. V. 1, 2,  
 M. 1, 2. <sup>92</sup> αὐτοῦ add. V. 1, 2, M. 1, 2. <sup>93</sup> προφητεύσας V. 1, 2, M. 1, 2. <sup>94</sup> Πέτρον V. 1, 2, M. 1. <sup>95</sup> και  
 δωγμῶν add. V. 1. <sup>96</sup> φάσκει V. 1, 2, M. 1, 2. <sup>97</sup> Apologia ad Const. 1. 707 B ed. Col. 1686. <sup>98</sup> ὑπὸ  
 V. 2, M. 1, 2. <sup>99</sup> μεταχ. V. 2, M. 1, 2. <sup>100</sup> τὸν Σ. V. 1, 2, M. 1, 2. κρυπτόμενον V. 1, M. 1, 2. <sup>101</sup> ἐν σπ.  
 V. 1. <sup>102</sup> τὸν Ἀδεμέλεχ Ath. sed cf. 1 Sam. XXVII, 2. <sup>103</sup> πάντες V. 2, M. 1, 2. <sup>104</sup> x. H. V. 1. <sup>105</sup> ἀκούον-  
 τες διὰ add. V. 1. <sup>106</sup> Καὶ υἱοὶ V. 2, M. 1, 2. <sup>107</sup> κατεργ. V. 1. <sup>108</sup> Ἀβδία V. 1, 2, M. 1, 2. <sup>109</sup> ἐπινοήσουσιν  
 V. 1, 2, M. 1, 2. <sup>110</sup> λέγοντε. cod. και λέγοντι M. 1, 2, λέγοντι V. 2, και λέγοντες V. 1. <sup>111</sup> Isa. cxvi, 20.  
<sup>112</sup> ἡ δ. Κυρίου παρέλθῃ V. 1, παρέλθοι V. 2, M. 1, 2. <sup>113</sup> x. πρ. Κυρίου δ. V. 1, M. 1, 2. <sup>114</sup> ἐκδιχηθή-  
 σεται. <sup>115</sup> Ps. XXXVII, 28.